



RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2609.01/2016DIV

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços mecânicos de veículos automotores e serviços de borracharia em geral junto as Secretarias Diversas, em conformidade com o Termo de Referencia.

LICITANTE VENCEDOR E SEUS RESPECTIVOS VALORES

01 – Empresa: RETÍFICA ASSIS DIESEL LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 03.329.225/0001-84, com sede na Av. Senador Ermírio de Moraes, 1455, sala 02, Dom José, Sobral - Ceará, foi a vencedora do LOTE 1, com valor global de **R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)**, conforme planilha abaixo descrita e ainda na proposta de preços anexa aos autos do processo.

LOTE 1 – SERVIÇOS MECANICOS E RETÍFICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Contratação de empresa especializada em serviços mecânicos de veículos automotores junto a Secretaria de Educação.	HORA	1000H	R\$ 105,00	R\$ 105.000,00

02 – Empresa: ANTONIO FARIAS FERREIRA – MEI, pessoa jurídica de direito privado, sediada em Cariré, estado do Ceará, a Rod. CE 403, s/n, KM 25, Açude novo, inscrita no CNPJ sob o nº 19.094.961/0001-30, foi a vencedora do LOTE 2, com valor global de **R\$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)**

LOTE 2 – SERVIÇOS DE BORRACHARIA

SERVIÇO DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS			GABIN	ADMIN	INFRA	SAÚDE	EDUC	A. SOCIAL			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CONSERTO PNEU 12.5/80-18 SGL P/RETROESCAVADEIRA	SERV			20				20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
2	CONSERTO PNEU 17.5X25 SGL 2AL P/RETROESCAVADEIRA	SERV			20				20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
3	RODIZIO DE PNEU P/RETROESCAVADEIRA	SERV			20				20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
4	CONSERTO PNEU REF. 18X 4-30 P/TRATOR	SERV			20				20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
5	CONSERTO PNEU REF. 700X16 R16 P/TRATOR	SERV			20				20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
6	RODÍZIO DE PNEU P/TRATOR	SERV			10				10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
7	CONSERTO PNEU 14.00-24 G2 P/MOTONIVELADORA	SERV			30				30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
8	CONSERTO PNEU 13.00-24 G2	SERV			30				30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ



	P/MOTONIVELADORA										
9	CONserto CÂMARA DE AR 30T 940(13.00-24 G2)P/MOTONIVELADORA	SERV			40				40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
10	CONserto CÂMARA DE AR 30T 940(14.00-24 G2)P/MOTONIVELADORA	SERV			40				40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
11	RODÍZIO DE PNEU P/MOTONIVELADORA	SERV			20				20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
12	CONserto PNEU RADIAL 195/70 R15 P/SPRINTER	SERV				30			30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
13	CONserto PNEU 225/50 R17 P/FUSION	SERV	30						30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
14	RODÍZIO DE PNEU P/FUSION	SERV	5						5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
15	CONserto PNEU 185/60 R14 P/GOL	SERV				20		20	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
16	CONserto CÂMARA DE AR 185/60 R14 P/GOL	SERV				40		30	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
17	RODÍZIO DE PNEU P/GOL	SERV				10		5	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
18	CONserto PNEU DIANT.80/100-18M/C47P P/CG 125CC	SERV	50	50	100	60	50	30	340	R\$ 5,00	R\$ 1.700,00
19	CONserto PNEU TRAS.90/90-18M/C57 P/CG 125CC	SERV	50	50	100	60	50	30	340	R\$ 5,00	R\$ 1.700,00
20	CONserto CÂMARA DE AR P/PNEU DIANT. 80/100-18M P/CG125CC	SERV	60	60	200	80	60	40	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
21	CONserto CÂMARA DE AR P/PNEU TRAS 90/90 - 18M P/CG 125CC	SERV	60	60	200	80	60	40	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
22	CONserto PNEU DIANT.90/90-19M/C 52P P/BROS	SERV			50				50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
23	CONserto PNEU TRAS. 110/90-17M/C 60P P/BROS	SERV			50				50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
24	CONserto CÂMARA DE AR P/PNEU DIANT.90/90-19M/C P/BROS	SERV			70				70	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
25	CONserto CÂMARA DE AR P/PNEU TRAS. 110/90-17M/C P/BROS	SERV			70				70	R\$ 5,00	R\$ 350,00
26	CONserto PNEU REF. 275/80 R.22,5 P/ÔNIBUS VOLKS	SERV					30		30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
27	CONserto CÂMARA DE AR REF 275/80 R. 22.5 P/ÔNIBUS VOLKS	SERV					40		40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
28	CONserto PNEU REF.900/20 P/ÔNIBUS VOLKS	SERV					30		30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
29	CONserto CÂMARA DE AR REF.900/20 P/ÔNIBUS VOLKS	SERV					40		40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
30	RODÍZIO DE PNEU P/ÔNIBUS VOLKS	SERV					30		30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
31	CONserto PNEU 205/75 R 17.5 P/MIC.IVECO	SERV					30		30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
32	CONserto CÂMARA DE AR REF.205/75 R17.5 P/MIC.IVECO	SERV					40		40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
33	RODÍZIO DE PNEU P/MIC.IVECO	SERV					30		30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
34	CONserto PNEU 215/75	SERV					30		30	R\$ 35,00	R\$



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ



	R 17.5 P/MIC.VOLARE									1.050,00
35	CONCERTO CÂMARA DE AR PNEU 215/75 R 17.5 P/MIC.VOLARE	SERV				40		40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
36	CONCERTO PNEU REF.750/16 R16 P/MIC.VOLARE	SERV				30		30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
37	CONCERTO CÂMARA DE AR REF.750/16 R16 P/MIC.VOLARE	SERV				40		40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
38	RODÍZIO DE PNEU P/MIC.VOLARE	SERV				50		50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
TOTAL POR SECRETARIA			1.725,00	1.100,00	30.600,00	3.350,00	17.150,00	1.575,00	TOTAL	55.500,00

É o resultado.

Cariré- CE, em 07 de outubro de 2016.

Antônia Isadora Leite Cruz
Antônia Isadora Leite Cruz
Pregoeira



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ




TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO


A Ordenadora de despesas do Fundo Geral, Sra. Águida Rodrigues Martins, a Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Sra. Virgina Souza Aguiar e a Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, Sra. Claudia Nascimento Gonçalves, o Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Sr. Raimundo Clemilson Penha Azevedo, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada em serviços mecânicos de veículos automotores e serviços de borracharia em geral junto as Secretarias Diversas, em conformidade com o Termo de Referencia**, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 2609.01/2016DIV, para que produza os efeitos legais e jurídicos.


Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO com valor global de R\$ 160.500,00 (cento e sessenta mil e quinhentos reais) em favor das empresas: 01 – Empresa: **RETÍFICA ASSIS DIESEL LTDA – ME**, inscrita no CNPJ nº 03.329.225/0001-84, com sede na Av. Senador Ermirio de Moraes, 1455, sala 02, Dom José, Sobral - Ceará, vencedora do LOTE 1, com valor total de **R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)**, 02 - Empresa: **ANTONIO FARIAS FERREIRA – MEI**, pessoa jurídica de direito privado, sediada em Cariré, estado do Ceará, a Rod. CE 403, s/n, KM 25, Açude novo, inscrita no CNPJ sob o nº 19.094.961/0001-30, vencedora do LOTE 2, com valor total de **R\$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)**, conforme propostas de preços anexas aos autos do processo.


Ao setor competente para providências cabíveis.

Cariré – Ceará, 31 de outubro de 2016.


Águida Rodrigues Martins
Ordenadora de Despesas do Fundo


Virgina Souza Aguiar
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação


Claudia Nascimento Gonçalves
Ordenadora de Despesas da Sec. do Trabalho e Desenvolvimento Social


Raimundo Clemilson Penha Azevedo
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura